記 入 例

相 続 人 代 表 者 指 定 届

       年  月  日

立山町長 様

〒

（相続人代表者）住  所

 氏
ふり

 名
がな

電  話（   ）   －

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する代表者として、下記のとおり指定

したので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

(

亡
く
な
っ
た
方)

被

相

続

人

氏  名 住  所 死亡年月日

   年  月  日

(

相
続
人
代
表
者
を
含
む
相
続
人
全
員)

相

続

人

氏  名
被相続人

との続柄
住  所

(代表者)
  同上

※「相続人代表者指定届」は、相続資産の所有権を決定するものではありません。お亡くなりになられ

た方の名義でこれまでご納付いただいていた固定資産税について、新たな納税義務者をお届けいただ

くものです。所有権を決定する相続登記の手続きに関しては、富山地方法務局にお問い合わせくださ

い。

※基準日（１月１日）までに相続登記が完了した場合は、次年度より、相続された方が正式な納税義務

者となります。

代表者となって、納付書

を受け取る方

お亡くなりになった方の内容

相続権のある方全員を記入

（代表者も含めます。）

（住所がわからない場合は、名前

と続柄だけでも結構です。）